INDICAÇÃO N.º:

Podar árvore na Rua Francisco Domingues, 109, em frente

EM Flávio de Souza Nogueira.

CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por um

morador que teme queda de árvore em frente a sua residência, passagem de

alunos da Escola Municipal Flávio de Souza Nogueira.

“Gostaria de saber como faço para pedir uma poda de

árvore? Moro na lateral da escola Flavio de Souza e duas árvores estão

muito grandes, quase encostando no fio de energia, principalmente quando

venta muito. Vou mandar algumas fotos. Muito obrigada”.

CONSIDERANDO que a situação narrada pelo munícipe é grave,

principalmente gerando perigo de grave acidente.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor

competente, a tomada de providências para retirar ou podar a referida árvore.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2017.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR

D E S P A C H O
Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________